Nowe Ostrowy, 2015.08.12.

Dotyczy sprawy Nr ZP 271.4.2015
»Budowa 12 szt. lokalnych , biologicznych oczyszczalni $ciekow pracujacych w oparciu o
technologie osadu czynnego”

Zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawy Prawo zaméwien publicznych do Zamawiajacego Gminy
Nowe Ostrowy wptynety pytania od Wykonawcy.
Stosujac sie do art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo zamowien publicznych Zamawiajacy przedstawia
wyjasnienia do ponizszych pytan:
Pytanie 1.
Prosze o wyjasnienie jak zostanie rozwigzana kwestia terminu wykonania robot jesli termin zwigzania
oferta konczy si¢ na 2 dni przed ostatecznym terminem wykonania zadania.
Odpowiedz:
Z art. 85 ustawy Prawo zamowien publicznych wynika, ze Wykonawca jest zwiazany ofertg do
uplywu terminu okreslonego w specyfikacji istotnych warunkoéw zamowienia. Jest to okres czasu,
poczawszy od dnia uptywu terminu sktadania ofert, w ktorym Zamawiajacy ma mozliwos¢ zawarcia
umowy z wybranym Wykonawca inaczej mowigc - jest to pewnego rodzaju "okres wazno$ci" oferty.
Wykonawca nie moze podja¢ si¢ rowniez innego zlecenia, gdyz musi zarezerwowac¢ swoj potencjal na
ewentualne natychmiastowe przystapienie do realizacji zadania. W tym czasie Wykonawca
zobowigzany jest do wypetnienia wszelkich zapisow wynikajacych z jej tresci. W terminie zwigzania
oferta Wykonawca zobowigzany jest (pod rygorem utraty wadium) dotrzyma¢ warunkéw realizacji
zamoOwienia zawartych w ztozonej ofercie przetargowej.  Jesli Zamawiajacy rozstrzygnie
postepowanie przetargowe i dokona wyboru oferty jednego z Wykonawcoéw, ma on obowigzek
podpisa¢ umowe i przystapic¢ niezwtocznie do realizacji zamdwienia.
Zamawiajacy ma obowiazek umiesci¢ juz w specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia informacje
o okresie zwigzania ofertg, jednak termin ten nie moze by¢ dtuzszy niz 30, 60 lub 90 dni w zaleznos$ci
od wartosci przedmiotu. W tym zadaniu, zgodnie z art. 85 ust. 1 pkt 1) ustawy Prawo zamowien
publicznych Wykonawca jest zwigzany oferta do uptywu terminu okre§lonego w specyfikacji
istotnych warunkow zamoéwienia, jednak nie dluzej niz 30 dni — jezeli warto§¢ zamowienia jest
mniejsza niz kwoty okreslone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo
zamowien publicznych.

Pytanie 2.

W jaki sposob Wykonawca moze udowodni¢ wykonanie uslug serwisowania przydomowych
oczyszczalni $ciekow? Czy wystarczy zataczenie kopii umow z gminami gdzie zapisane sg terminy
obowiazujacych gwarancji?

Odpowiedz:

Zalacznik nr 4a do siwz stanowi wykaz wykonanych lub wykonywanych, ustug, w okresie ostatnich
trzech lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalno$ci jest krotszy
—w tym okresie minimum 2-ch ushug serwisowania przydomowych oczyszczalni Sciekow trwajacych
co najmniej 2 lata (w przypadku ustug serwisowania jeszcze nie zakonczonych, ktore trwaja nie krocej
jak 2 lata), obejmujacych serwisowanie co najmniej 12 szt. oczyszczalni odpowiadajacych
przedmiotowi zamédwienia wraz z podaniem ich wartosci, przedmiotu, dat wykonania i podmiotow, na
rzecz ktérych uslugi zostalty wykonane lub wykonywane wraz zalaczeniem dowodéw, czy zostaly
wykonane lub sa wykonywane nalezycie. Z tych dowodow musi jasno wynika¢, ze Wykonawca
swiadczyt te ushugi lub je $wiadczy dobrze. Przedstawione z oferta dowody muszg przekonad
Zamawiajacego, moga to by¢ wystawione przez S$wiadczeniobiorce referencje, z ktorych
jednoznacznie musi wynika¢, ze Wykonawca spetit w/w warunki.
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